ГОСУДАРСТВЕННОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
НОВОРОССИЙСКИЙ КАЗАЧИЙ КАДЕТСКИЙ КОРПУС

КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ
От 04.09.2023г. № _304

Об утверждении перспективного плана курсовой подготовки
педагогических работников в ГКОУ Новороссийского казачьего

кадетского корпуса на 2023-2024 учебный год

В соответствии 273-ФЭ «Об образовании в Российской Федерации»,
приказа №276 от 07.04.2014 г. министерства образования и науки РФ «Об
утверждении порядка проведения аттестации педагогических работников
организаций, осуществляющих образовательную деятельность», в целях
повышения квалификации педагогических работников, п р и к а з ы в а ю :
1 .Утвердить перспективный план прохождения курсовой подготовки
педагогических работников в ГКОУ НККК на 2023-2024 учебный год
(приложение №1).
2.Заместителю директора по учебной работе - Астрецовой С.И. ознакомить

учителей с планом прохождения курсовой подготовки педагогических
работников в ГКОУ НККК на 2023-2024 учебный год, в срок до 15.09.2023г.
3. Контроль за исполнением данного приказа возложить на Астрецову С.И.,
заместителя директора по учебной работе.

Директор ГКОУ
Новороссийского казачьего
кадетского корпуса
Краснодарского края Ю.П. Постников

С приказом ознакомлена и согласна: С.И. Астрецова

Приложение №1
к приказу ГКОУ НККК
от 04.09. 2023г.

Перспективный план
прохоиедення курсов повышения курсов повышения квалификации и соответствия занимаемой должности педагогическими

работниками НККК на 04.09.2022г.
1. Учителя

№
п\п

ФИО Преподаваемый
предмет/должность

Образование, специальность
по диплому. Переподготовка

Планируемый
период

повышение
квалификации,

год

Планируемый
период

прохождения
курсов

Категория, соответствие

1. Астрецова Светлана
Ивановна

Математика Высшее, математика и физика Декабрь
2023г.

Май 2024 г. Первая,
Приказ МОН КК
№313 от 31.01.2019г.

2. Асташова Нина
Михайловна

Математика Высшее. Математика Сентябрь
2024г.

Август 2026 г. Нет,
Работает с 01.09.2022г.

3. Барабаш Павел
Иванович

История, история и
современность
кубанского
казачества

Высшее, История Декабрь
2028 г.

Январь 2026 г. Соответствие
занимаемой должности
13.01.2023 г.

4. Гриневич Александр
Александрович

Информатика Высшее, Информатика Декабрь
2025 г.

май 2028 г. Высшая,
Приказ МОН КК
№713 от11.12.2020г.

5. Думмлер Марина
Владимировна

ИЗО Высшее, учитель начальных
классов, социальный педагог.

Сентябрь
2027г.

Февраль 2025 г. Соответствие
занимаемой должности
20.08.2022г.

6. Жукова Людмила
Николаевна

Физика,
Астрономия

Высшее, физика и астрономия Декабрь
2026 г.

Апрель 2026 г. Высшая,
Приказ МОН КК
№3588 от
01.12.2021г.

7. Зубов Дмитрий
Юрьевич

Физическая
культура

Высшее, Физическая культура Февраль
2026иг.

Февраль 2028г. Соответствие 03.10.2016

8. Майорова Елена Русский язык, Высшее, русский язык и Апрель Сентябрь 2026 г. Высшая,

№
п\п

ФИО Преподаваемый
предмет/должность

Образование, специальность
по диплому. Переподготовка

Планируемый
период

повышение
квалификации,

год

Планируемый
период

прохождения
курсов

Категория, соответствие

Михайловна литература, ОПК литература 2027г. Приказ МОН КК
№1031 от
28.04.2022г.

9. Мамонова Любовь
Геннадьевна

Русский язык,
литература, ОПК

Высшее, русский язык и
литература

Май
2024г.

Сентябрь 2026 г. Первая,
Приказ МОН КК № 2424
от 03.07.2019г.

10. Малич Наталья
Васильевна

Кубановедение
ОПК

Высшее, Социально-
культурная деятельность
Профессиональная
переподготовка «Психолого-
педагогическая подготовка
инженерно-педагогических
кадров образовательных
учреждений», 2017г.

Май
2026 г.

Апрель 2025 г. Первая,
Приказ МОН КК
№ 1517 от 28.04.2020г.

11. Назарова Михаил
Сергеевич

Финансовая
грамотность

Высшее. Экономист. Ноябрь
.2025г

Ноябрь 2025 г. Соответствие
занимаемой должности
от 11.11.2020г.

12. Орешкина Светлана
Александровна

Английский язык Высшее.
Учитель английского языка

Январь
2028 г.

Март 2026 г. Соответствие
занимаемой должности
30.01.2023г.

13. Орлов Игорь
Викторович

ОБЖ Высшее.
Социальный педагог,

психолог

Январь
2024г.

Февраль 2025 г. Нет, работает
с января 2021г.

14. Подлесная Анна
Анатольевна

Русский язык,
литература

Высшее, Филолог,
преподаватель русского языка
и литературы

Январь
2021г.

Ноябрь 2024 г. Первая,
Приказ МОН КК № 1939
от 30.05.2019г.

15. Полегаева Елена
Юрьевна

Английский язык Высшее,
Немецкий и английский языки

Май 2024г. Сентябрь 2026 г. Соответствие
18.01.2022г.

16. Рягина Любовь
Андреевна

География Высшее,
Биология и география

Январь
2024 г.

Февраль 2026 г. Соответствие
занимаемой должности
10.01.2019г.

17. Тымчук Александр
Фёдорович

Физика Высшее, Физика и математика Январь
2024 г.

Апрель 2026 г. Соответствие
10.01.2019г.

№
п\п

ФИО Преподаваемый
предмет/должность

Образование, специальность
по диплому. Переподготовка

Планируемый
период

повышение
квалификации,

год

Планируемый
период

прохождения
курсов

Категория, соответствие

18. Филиппова Вероника
Владимировна

Английский язык Высшее, теория и методика
преподавания иностранных
языков и культур

Сентябрь
2026г.

Март 2026 г. Соответствие
занимаемой должности
от 27.09.2021г.

19. Харечко Елена
Петровна

Биология,
Химия

Высшее, Химик-аналитик Ноябрь 2024г. Май 2026 г. Соответствие
занимаемой должности
01.11.2019г.

20. Чешенова Татьяна
Валерьевна

Обществознание
ОПК
Финансовая
грамотность

Высшее, Связи с
общественностью
Профессиональная
переподготовка
«Учитель обществознания»

Май 2028 г. Май 2026 г. Соответствие
занимаемой должности
от 20.05.2023г..

21. Шапошник Дмитрий
Александрович

Технология Высшее, Организация
морально-психологического
обеспечения
Профессиональная
переподготовка
«Учитель технологии»

Сентябрь
2025г.

Февраль 2025 г Соответствие
занимаемой должности
от 21.09.2020г.

22. Щелкановцева Ольга
Ивановна

Математика Высшее, Специальность
Физическая электроника
Профессиональная
переподготовка
«Учитель математики»

Январь 2024г. Апрель 2026 г. Соответствие
занимаемой должности
от 10.01.2019г.

2.Воспитатели

1
Андреев Сергей
Борисович

Воспитатель Высшее,
ветеринарный врач
Профессиональная
переподготовка
«Воспитатель
образовательной
организации», 2020г.

Сентябрь
2027г.

Октябрь 2023г Соответствие
занимаемой должности
от 19.09.2022г.

2 Андрусенко
Владимир

Воспитатель Высшее, инженер-механик
Профессиональная

Апрель 2025г. Октябрь 2023г. Соответствие
занимаемой должности

№
п\п

ФИО Преподаваемый
предмет/должность

Образование, специальность
по диплому. Переподготовка

Планируемый
период

повышение
квалификации,

год

Планируемый
период

прохождения
курсов

Категория, соответствие

Леонидович переподготовка
«Воспитатель
образовательной
организации» 2020г.

от 04.04.2020г.

3 Андросенко
Петр
Леонидович

Воспитатель Высшее, офицер с военно-
политическим образованием
Профессиональная
переподготовка
«Современные методики и
технологии преподавания
модулей казачьего
образования»,2021 г.

Сентябрь
2026г.

Февраль 2024г. Соответствие
занимаемой должности
от 07.09.2021г.

4 Бассауэр Евгений
Федорович

Воспитатель Высшее. Юрист.
Профессиональная
переподготовка:
«Обучение по физической
культуре и ОБЖ в
образовательной
организации», 2019г.

Январь 2024г. Октябрь 2023г. Нет,
работаете 10.01.2022г.

5 Власов Вадим
Владимирович

Воспитатель Высшее,
Офицер- десантных войск
Профессиональная
переподготовка
«Ведение профессиональной
деятельности в сфере
образования и педагогике»

Апрель 2025г. Февраль 2024г. Соответствие
занимаемой должности
от 04.04.2020г.

6 Гуцуляк Сергей
Иванович

Воспитатель Высшее,
военный техник-строитель
Профессиональная
переподготовка
«Современные методики и
технологии преподавания
модулей казачьего

Октябрь
2024г.

Февраль 2024г. Соответствие
занимаемой должности
от 30.10.2019г.

№
п\п

ФИО Преподаваемый
предмет/должность

Образование, специальность
по диплому. Переподготовка

Планируемый
период

повышение
квалификации,

год

Планируемый
период

прохождения
курсов

Категория, соответствие

образования», 2021г.
7 Гошкис Александр

Наумович
Воспитатель Высшее, военное

Инженер- механик
Профессиональная
переподготовка
«Воспитатель
образовательной
организации»., 2020г.

Сентябрь
2026 г.

Октябрь 2023г. Соответствие
занимаемой должности
от 27.09.2021г.

8 Дуда Александр
Игоревич

Старший
воспитатель

Высшее,
учитель истории

Профессиональная
переподготовка
«Современные методики и
технологии преподавания
модулей казачьего
образования», 2021г.

Январь 2024г. Февраль 2025г. Соответствие
занимаемой должности
10.01.2022г.

9 Иванов Виталий
Амиранович

Воспитатель Высшее, военное офицер-
танкист

Январь 2024г. Февраль 2025г. Нет, работает с
10.01.2022г.

10 Лакуев Роберт
Вениаминович

Воспитатель Высшее, инженер по
эксплуатации гусеничных и
колесных машин

Март 2024г. Февраль 2025г. Нет, работает с
01.03.2022г.

11 Рыжук Сергей
Анатольевич

Воспитатель Высшее, военное
инженер по эксплуатации
колесных гусеничных машин
Профессиональная
переподготовка «Педагогика
и психология
профессионального
образования», 2018г.

Январь 2024г. Февраль 2024г. Нет,
работаете 14.01.2021г.

12 Соколов Алексей
Николаевич

Воспитатель Высшее, военное
Радиоинженер
Профессиональная
переподготовка

Сентябрь
2024г.

Февраль 2025г. Соответствие
занимаемой должности
от 19.09.2022г.

№
п\п

ФИО Преподаваемый
предмет/должность

Образование, специальность
по диплому. Переподготовка

Планируемый
период

повышение
квалификации,

год

Планируемый
период

прохождения
курсов

Категория, соответствие

«Педагогика и психология
профессионального
образования», 2018г.

13 Чухин Павел
Вячеславович

Воспитатель Высшее, военное,
Инженер

Профессиональная
переподготовка: «Ведение
профессиональной
деятельности в сфере
образования и педагогике
«2018г. «Современные
методики и технологии
преподавания модулей
казачьего образования»,
2021г.

Декабрь
2027г.

Февраль 2024г. Соответствие
занимаемой должности
от 19.12.2022г.

14 Палаута Александр
Васильевич

Воспитатель
«Взвод
барабанщиков »

Высшее, культурный
работник, руководитель
самодеятельного духового
оркестра

Январь
2025г.

Февраль 2024г. Соответствие
занимаемой должности
от 14.01.2020г.

Другие педагогические работники
1. Резник Сергей

Владимирович
Инструктор по
физической
культуре и спорту

Высшее, режиссер,
организатор телевизионных
программ, преподаватель
основ киноискусства
Профессиональная
переподготовка
Физическая культура в
образовательной организации
в условиях реализации ФГОС»

Январь
2027г.

Октябрь 2023г. Соответствие
занимаемой должности
от 14.01.2022г.

2 Седов Сергей
Стефанович

«Духовой оркестр» Высшее,
дирижер оркестра

Январь 2025г. Февраль 2024г. Соответствие
занимаемой должности
14.01.2020г.

№
п\п

ФИО Преподаваемый
предмет/должность

Образование, специальность
по диплому. Переподготовка

Планируемый
период

повышение
квалификации,

год

Планируемый
период

прохождения
курсов

Категория, соответствие

3. Трендицкая Галина
Васильевна

Кружок
«Хореография»
«»Народные танцы
Кубани»

Высшее.
педагогика и лингвистика
начального образования

Февраль
2028г.

Февраль 2025г. Высшая,
Приказ МОМП КК №
394 от 06.02.2023г.

4. Думмлер Марина
Владимировна

Социальный
педагог

Высшее.
Социальный педагог

Август 2027г. Февраль 2025г. Соответствие
занимаемой должности
19.09.2022г.

5. Котлярова Инна
Александровна

Педагог- психолог Высшее.
Психология

Август 2027г. Октябрь 2024г. Соответствие
занимаемой должности
30.09.2022г.

6. Мельник Вера
Петровна

Педагог-
организатор

Высшее.
Преподавание педагогики и
психологии

Декабрь 2024г Февраль 2025г. Соответствие
занимаемой должности
27.12.2019г.

7 Мазурова Елена
Васильевна

Методист Высшее.
Филолог, учитель русского
языка и литературы

Март 2026 г.
Февраль 2025г.

Соответствие
занимаемой должности
от 30.09.2023г.

8 Штаева Светлана
Ивановна

Педагог-
библиотекарь

Высшее.
Библиотекарь, библиограф

Март 2027г. Февраль 2025г. Соответствие
занимаемой должности
30.09.2022г.

Перспективный план
прохождения курсов повышения квалификации администрации

ГБОУ Новороссийского казачьего кадетского корпуса

№ п\п ФИО Должность Планируемый период прохождения курсов
1. Постников Юрий Петрович Директор Ноябрь 2023 г.
2. Астрецова Светлана Ивановна Заместитель директора по УР Февраль 2025 г.
3. Елисеева Элла Вадимовна Заместитель директора по BP Май 2024 г.
4. Порывай Вадим Анатольевич Заместитель директора по ВиВФР Февраль 2025 г.

Заместитель директора по УР
ГКОУ НККК С.И. Астрецова